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Invitation til det fjerde møde i friluftsgruppen 
Nationalpark-undersøgelsen Det Sydfynske Øhav 
 
TID: Torsdag 25. februar kl. 18.00-22.00 
STED: Abildvej 5A, 2. sal, Svendborg  
FORPLEJNING: Et let måltid kl. 19.30. Kaffe og frugt 
MØDELEDELSE: Mette Marie Hansen, formand 
 
Hovedformål med mødet er at drøfte:  
- udkast til den endelige rapport.  
- afgrænsning (nationalparkens placering og størrelse) 
- vision(er) 
  

DAGSORDEN  

18.00-18.20 Oplæg: Hvor langt er vi? Hvad sker der nu? 
 
Evt. oplæg fra lokale arbejdsgrupper? 
Vi har til friluftsgruppens arbejde modtaget oplæg fra følgende lokale grupper: Tåsinge, Ærø, 
skovgruppen og småøerne. Sammendrag er skrevet ind i rapportudkastet, oplæggene ligger på 
hjemmesiden. De vil foreligge i print til mødet. Hvis de lokale arbejdsgrupper ønsker at præsentere 
deres oplæg mundtligt, bedes de give besked til sekretariatet inden mødet. 
 

18.20-19.30 
Sekretariatet præsenterer det første udkast til hovedarbejdsgruppens rapport 

Kapitlerne 1, 3, 4, 5 og 6 er baggrundsoplysninger. Kapitel 7 baserer sig på gruppens arbejde. Kapitel 
2 er en sammenfatning af hele rapporten og af gode grunde ikke skrevet endnu. 
 
Vi lægger ikke op til debat om kapitlerne 1, 3, 4, 5 og 6, der beskriver baggrunden for hele processen, 
og som vil gå igen i alle fire arbejdsgrupperapporter. De indeholder efter vores vurdering intet 
kontroversielt. Men er der nogen af arbejdsgruppens medlemmer, der har synspunkter på disse afsnit, 
må de selvfølgelig komme frem med dem. 
 
Kapitel 7 - som altså er specielt for friluftsgruppen, er fremhævet med rød skrift.  Det er hér, I bør 
fokusere, især på de korte resumeer af indsatsområderne (7.2) og af oplæggene fra de lokale 
arbejdsgrupper (7.4), som I også får mulighed for at behandle i jeres respektive grupper på mødet. 
(arbejdsark 4 vedhæftet). Husk venligst, at alle oplæg indgår uredigeret som bilag til slutrapporten. 
De vedhæftes ikke her, men kan hentes på hjemmesiden og vil foreligge i print til mødet. 
 
Det skal for god ordens skyld bemærkes, at rapportudkastet ikke er lay-outet. Det er en ren tekst, I  
modtager. Vi forventer, at indholdet i store træk ligger klar til diskussion og endelig godkendelse på 
gruppens femte og sidste møde lørdag 20. marts, og at vi cirka to uger derefter kan præsentere den 
færdige rapport på hjemmesiden. Til den tid kan medlemmer, som ønsker det, rekvirere et trykt 
eksemplar.  
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19.30-20.00 Spisning 

 

20.00-21.20 

Drøftelse af nationalparkens størrelse og placering 
Vedhæftet invitationen får I notatet ”Ideer, kommentarer, forslag til nationalparkens størrelse og 
placering”. Sekretariatet giver en mundtlig, kort orientering om ”den røde streg”, altså det 
undersøgelsesområde, styregruppen har vedtaget. 
 

20.00-20.30 Gruppearbejde: Diskussionen om afgrænsningen starter i undergrupperne ud fra 
arbejdsark 5 (vedhæftet) og et kort over undersøgelsesområdet (udleveres). Hver undergruppe tegner - 
med en tyk, blå pen - sit forslag til afgrænsning ind på kortet. Samtidig formulerer gruppen en kort, 
skriftlig begrundelse for forslaget, idet alle forslag bør tage udgangspunkt i arbejdsgruppens tema: 
Friluftsliv. 
 
20.30-21.30 Plenum: Repræsentanter for undergrupperne og evt. lokale arbejdsgrupper præsenterer 
og begrunder deres forslag til afgrænsning. Arbejdsgruppen diskuterer mulighederne for at mødes om 
ét forslag, alternativt flere. De(t) forslag, arbejdsgruppen enes om, skrives ind i andet udkast til 
rapoorten. På gruppens femte og sidste møde tages stilling til, om forslagene skal prioriteres. Der 
bliver ikke tale om afstemning - ingen forslag kan stemmes ude. 
 

21.30-22.00: Friluftsgruppens vision(er) 
Med afsæt i forslagene til afgrænsning udarbejder hver undergruppe et udkast til en kortfattet, 
skriftlig vision for friluftslivet i en evt. Nationalpark Det Sydfynske Øhav. Hvordan vil det forme sig 
om 5, 10, 20 år? Forslagene sendes til Jette eller Peter senest 10. marts og indgår i det andet – og 
sidste – rapportudkast, som udsendes med dagsordenen til gruppens femte og sidste møde lørdag 20. 
marts. På dette møde drøftes muligheden af at samle friluftsgruppen om én, fælles vision. 
 

 

Venlig hilsen 
 
Peter og Jette 
 
 
  
  


